16.01.2024 г. № 06
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАЛАГАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КУМАРЕЙСКОЕ муниципальное образование
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ИНИЦИАТИВНЫХ ПРОЕКТОВ И ПОРЯДКА ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ИНИЦИАТИВНЫХ ПРОЕКТОВ КУМАРЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
В соответствии с Порядком предоставления и распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам на финансовую поддержку реализации инициативных проектов, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 05 октября 2022 года № 766-пп, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом  Кумарейского муниципального образования, администрация Кумарейского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень инициативных проектов Кумарейского муниципального образования на 2024 год (далее – Перечень) согласно Приложению 1.
2. Утвердить порядок организации работы по реализации мероприятий инициативных проектов Кумарейского муниципального образования согласно Приложению 2.
3. Установить срок реализации мероприятий Перечня до 30 декабря 2024 года.

4.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Кумарейский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Кумарейского муниципального образования в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Кумарейского МО                                           А.П. Иванов
Приложение 1

к Постановлению администрации Кумарейского

муниципального образования

от 16 января 2024 г.  № 06
	Перечень мероприятий по реализации инициативных проектов на 2024 год

	Кумарейское муниципальное образование

	 (наименование городского округа, поселения, муниципального района)

	№ п/п
	Наименование инициативного проекта
	Срок реализации
	Объем финансирования - всего, руб.
	в том числе из:

	областного бюджета, руб.
	местного бюджета, руб.
	инициативных платежей, руб.

	1.
	«Безопасная и комфортная спортивная детская площадка» в с. Кумарейка (обустройство детской игровой спортивной площадки)
	до 30 декабря 2024 г.
	728 605,00
	655 000,00

	0,00

	73 605,00

	2.
	Ремонт автомобильной дороги местного значения в с. Кумарейка по ул. Нагорная от дома № 8 до дома № 15

	551 139,00
	495 139,00
	0,00
	56 000,00

	ИТОГО:

1 279 744,00
	1 150 139,00
	0,00
	129 605,00

Глава Кумарейского МО                                           А.П. Иванов
Приложение 2
к Постановлению администрации Кумарейского

муниципального образования

от 16 января 2024 г.  № 06
Порядок

организации работы по реализации мероприятий инициативных проектов Кумарейского муниципального образования

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Постановлением правительства Иркутской области от 05.10.2022 №766-пп «Об установлении Порядка предоставления и распределения субсидий из областного бюджета   местным бюджетам на финансовую поддержку реализации инициативных проектов», Распоряжением Правительства Иркутской области от 22.12.2023 г. № 877-рп «Об итогах конкурсного отбора инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансферов из бюджета Иркутской области, в 2023 году»  и определяет механизм  расходования субсидии и  последовательность действий администрации Кумарейского муниципального образования по освоению средств  субсидии, предназначенной на реализацию инициативных проектов    в 2024 году (далее - субсидия).

2. Субсидия, поступающая из областного бюджета, отражается в доходах и расходах бюджета Кумарейского муниципального образования по соответствующим кодам бюджетной классификации Российской Федерации.

3. Главным распорядителем субсидии является администрация Кумарейского муниципального образования (далее – главный распорядитель).

4. Предоставление субсидии главному распорядителю осуществляется в пределах лимитов бюджетных обязательств и объемов финансирования, предусмотренных на указанные цели, в соответствии со сводной бюджетной росписью.

5. Средства субсидии используются на реализацию мероприятий инициативных проектов, одобренного протоколом собрания граждан с. Кумарейка, Балаганского района от 16 августа 2023 года.
6. Исполнение мероприятий по реализации инициативных проектов администрацией Кумарейского муниципального образования предусматривается в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств с соблюдением процедур, предусмотренных Федеральным законом № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

7. Главный распорядитель в соответствии с законодательством несет ответственность за нецелевое и неэффективное использование средств областного бюджета.

8. Контроль за целевым использованием субсидий осуществляют вышестоящие исполнительные органы.